PORTARIA N.º 699/2018 - REITORIA/UNESPAR

Designa  Grupo  de  Trabalho  de  Assuntos
Estudantis da Unespar.

O Reitor  da Universidade Estadual  do Paraná – UNESPAR,  no uso de suas atribuições
estatutárias, legais e regimentais;

Considerando o inciso XIX, do artigo 11 do regimento Geral;

considerando o processo nº 15.285.577-0;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o Grupo de Trabalho para Assuntos Estudantis da Unespar, conforme
segue:

Meire Aparecida Lóde Nunes, RG - RG nº 4 .019 .824-5 - Diretoria de Assuntos Estudantis;

Deborah Cristina Oliveira da Costa, RG nº 5.111.606-2 – Docente do curso Secretariado
Trilíngue – campus de Apucarana;

Débora Menegazzo de Sousa Almeida, RG nº 5.710.118-0 - Seção de Assuntos Estudantis
do campus de Apucarana;

Eliane Berenice Silva dos Santos, RG nº 2.152.035-7 - Seção de Assuntos Estudantis do
campus de Curitiba I:

Sheila Maria Ogasavara Beggiato, RG nº 3.888.087-0 – Seção de Assuntos Estudantis do
campus de Curitiba II;

Simone  Sartori  Jabur,  RG  nº 4199962-4  - Seção  Assuntos  Estudantis  do  campus de
Paranaguá;

Adriana  Strieder  Philippsen,  RG  nº  7.616.543-2  -  Seção  de  Assuntos  Estudantis  do
campus de Paranavaí;

Daniela Roberta Holdefer, RG nº 8.341.480-4 - Seção de Assuntos Estudantis do campus
de União da Vitoria:

Adalberto Dias de Souza, RG nº 3.541.628-5 – Seção de Assuntos Estudantis do campus
de Campo Mourão.

Discentes do campus Apucarana:

Titular: Marcelo Alexsandro Sparrapan, Ribeiro, RG nº  13.231.462 4- Centro de Ciências
Aplicadas
Suplente: Aline Cunha Barreto, RG nº 3.847.228 78 - Centro de Ciências Aplicadas

Titular: Amanda dos Anjos Siqueira de Souza,  RG nº 1.291.048 99 - Centro de Ciências
Humanas
Suplente: Kemyli Bettin, RG nº 12.728.917 4 - Centro de Ciências Humanas

Discentes do campus de Campo Mourão:

Titular: Caio Rodrigo Araújo de Oliveira, RG nº 12.734.801-4  – Centro de Ciências Sociais
aplicadas (CCSA)
Suplente: Barbara de Oliveira Coimbra Marques,  RG nº 54.534.884-5 - Centro de Ciências
Sociais aplicadas (CCSA)

Titular: Joyce Evellyn da Silva Cruz, RG nº 1.236.312.00 -Centro de Ciências Humanas e da
Educação (CCHE)
Suplente Elvis Wesley dos Santos, RG nº 12.800.765-2 - Centro de Ciências Humanas e da
Educação (CCHE)

Titular: Joab Jacometti de Oliveira, RG nº 12.359.576-9 - Movimento Estudantil (ME)
Suplente: Alisson Davis de Souza e Silva, RG nº 13.364.649-3 - Movimento Estudantil (ME)

Discentes do campus de Curitiba I – EMBAP:

Titular: Thais Streitemberger Alonso Patriota Santos, RG nº 8.474.302-0 - Centro de Música
Suplente: João Jordano Brandalise Pereira, RG nº 9.256.753-2 - Centro de Música

Titular: Nicole Christine de Carvalho Moreira Guimarães, RG nº 10.394.425-2 - Centro de
Artes
Suplente: Mariana de Mello Pinto - Rg. 547456815 - Centro de Artes

Titular: Lucas Ribas Gomes - Rg.142409380 - Diretório Central dos Estudantes - (DCE)

Discentes do campus de Curitiba II – FAP:

Titular:  Maycon Lorkievicz Rodrigues, RG nº 10 956 890 2 - Centro de Artes
Suplente Jorge Samuel, RG nº 29353 879 9 - Centro de Artes

Titular: Tatielli Camily Ribeiro, RG nº 13 864 536 -3 - Centro de Música

Titular: Kristy Rafaela Bostelmann, RG nº 136722867 – Movimento Estudantil
Suplente: Ernesto Yiuki, RG n 14.847.205-5 -Movimento estudantil.

Discentes do campus de Paranaguá:

Titular: Marcos Roberto Fambomer, RG nº 993.646-7 – Centro de Ciências Sociais
Aplicadas (CCSA)

Titular: Talita Araújo,  RG nº 15.132.891-1 - Centro de Ciências Humanas, Biológicas e da
Educação (CCHBE)

Discentes do campus de Paranavaí:

Titular: Lívia Maria Silveira, RG nº 53.906.711-8 – Centro de Ciências Sociais e Aplicadas
Suplente: Rodrigo Ramos, RG nº 12.658.084-3 – Centro de Ciências Sociais e Aplicadas

Titular: Heitor Osteti Furtado, RG nº 13.345.605-8 – Centro de Ciências Humanas e da
Educação
Suplente: Camila Cardoso, RG nº 13.725.084-5 – Centro de Ciências Humanas e da
Educação

Titular: Nitza Ferreira Muniz, RG nº 37.703.24 – Centro de Ciências da Saúde:
Suplente: João Pedro Rodrigues Soares, RG nº 55.380.659-2 – Centro de Ciências da
Saúde:

Titular: Milena Orsi de Oliveira, RG nº 13.132.806-0 - Diretório Central dos Estudantes (DCE)
Suplente: Jonathan Robert Pereira do Nascimento, RG nº 48.197.421-0 – Diretório Central
dos Estudantes (DCE)

Discentes  do campus de União da Vitória:

Jéssica Aparecida Danas da Silveira,  RG nº 12.922.743-5 - Centro de Ciências Humanas e
da Educação
Renan Demétrio,  RG nº 13.084.549-5 - Centro de Ciências Exatas e Biológicas
Sucris Beatriz Richeski, RG nº 13.378.571-0 - Centro de Ciências Exatas e Biológicas
Gabriel Irinei Covalchur, RG nº 125262643 - Centro de Ciências Humanas e da Educação

Art.  2º.  Esta Portaria  entra em vigor  na data da sua publicação,  revoga disposições em
contrário e não possui efeitos financeiros.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Paranavaí, 13 de julho de 2018.

Antonio Carlos Aleixo
           Reitor